
COMUNE DI SAN MARCELLO PISTOIESE__________________________________________________________

(Provincia di Pistoia)

COPIA DELLA

DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE
NUMERO 81 DEL 14/12/2012

OGGETTO: REGOLAMENTO PER L'EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE LAMPADE
VOTIVE NEI CIMITERI COMUNALI. DISCUSSIONE E APPROVAZIONE.

L'anno DUEMILADODICI e questo giorno QUATTORDICI del mese di DICEMBRE alle ore 17.00 nell'aula consiliare del

civico palazzo, si e' riunito il Consiglio Comunale in sessione STRAORDINARIA ed in PRIMA convocazione, sotto la

presidenza del Sig. CORMIO SILVIA MARIA nella sua qualita' di PRESIDENTE.

All'appello risultano presenti n. 9 consiglieri comunali ed assenti, sebbene debitamente convocati, n. 2, come segue:

Nominativo Consigliere Stato Nominativo Consigliere Stato

CORMIO SILVIA MARIA Pres. BIANCONI SIMONE Pres.
PACCAGNINI SONNJ Pres. OLIVARI  ALESSANDRO Pres.
FINI GABRIO Pres. MONTAGNA  GIUSEPPE Ass.
BUONOMINI LUCA Pres. FERRARI  DAVIDE LUCA Ass.
MUCCI  LORENZO Pres. GAGGINI SILVIO Pres.
INNOCENTI SABRINA Pres.

Assiste il Segretario Comunale DOTT. D'AMICO DONATELLA il quale provvede alla redazione del presente verbale

IL PRESIDENTE

constatato il numero legale degli intervenuti ai fini della legittimità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta e designa

quali scrutatori i Sigg. BIANCONI SIMONE, OLIVARI  ALESSANDRO, GAGGINI SILVIO, ed il Consiglio passa alla

discussione degli oggetti posti all'ordine del giorno adottando la seguente deliberazione

________________________________________________________________________________________________ 

Pagina 1



Sono presenti gli assessori esterni Sabrina Sergio Gori e Alice Sobrero

IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerato che il Comune di San Marcello P.se non è dotato del Regolamento per l’erogazione del servizio
di illuminazione lampade votive nei cimiteri comunali;

Considerata la necessità di predisporre un Regolamento per l’approvazione del servizio di illuminazione delle
lampade votive che ne disciplini la fornitura, i rapporti tra Ente e utenza, le modalità di liquidazione,
riscossione e contenzioso, individuazione di procedure, competenze e forme di gestione;

Visto il Regolamento citato in premessa;

Visto il parere di regolarità tecnica e contabile reso, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 267/2000, dal Responsabile
della 4° area – Ufficio Tecnico e dalla Responsabile della 2° area Servizi Finanziari, allegato “A” parte
integrante e sostanziale del presente atto;

Udita l’illustrazione dell’argomento effettuata dall’assessore Luca Buonuomini sulla scorta della
documentazione depositata nel relativo fascicolo consiliare;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1) Di approvare il Regolamento comunale per l’erogazione del servizio delle lampade votive nei cimiteri
comunali, allegato “B” parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di demandare l’attuazione del presente atto al Responsabile della 4° area – ufficio Tecnico e alla
Responsabile della 2° area – Servizi Finanziari, ognuno per la rispettiva competenza;

3) Di dare atto che pertanto copia del presente atto verrà trasmesso agli anzidetti Responsabili;

4) Di dichiarare, con ulteriore votazione unanime e palese, il presente atto immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.lgs 267/2000.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to F.to

CORMIO SILVIA MARIA DOTT. D'AMICO DONATELLA

________________________________________________________________________________________________ 

Pagina 2



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Affissa all'Albo Pretorio, ai sensi e per gli effetti dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267, il _____________________

ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e diventerà esecutiva decorsi 10 (dieci) giorni dall'affissione stessa.

E' copia conforme all'originale, rilasciata in carta libera e per uso amministrativo, composta di n. 3 pagine.

San Marcello Pistoiese, lì  _______________________

Il Vice Segretario Comunale

_______________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE ESECUTIVITA' E TRASMISSIONE DELIBERA

[ ]   Deliberazione divenuta esecutiva a seguito di pubblicazione all'albo pretorio in data _______________

[ ]   Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di Legge

[ ]   Trasmessa ai Responsabili di Area

San Marcello Pistoiese, lì  _______________________

Il Vice Segretario Comunale

________________________________________________________________________________________________ 

Pagina 3


